П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	03 августа 2021 г.
	г. Светлоград
	№ 1250

Об установлении дополнительных требований пожарной безопасности на территории Петровского городского округа Ставропольского края на время действия особого противопожарного режима на территории Ставропольского края

В соответствии с федеральным законом от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 г. № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», постановлением Правительства Ставропольского края от 29.06.2021 г. № 283-п «Об установлении на территории Ставропольского края особого противопожарного режима», постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 13.03.2019 г. № 562 «О порядке установления особого противопожарного режима на территории Петровского городского округа Ставропольского края», письмом Правительства Ставропольского края от 30.06.2021 г. № 02-21.2/9915 и в целях обеспечения пожарной безопасности на территории Петровского городского округа Ставропольского края и, администрация Петровского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить дополнительные требования пожарной безопасности на территории Петровского городского округа Ставропольского края (далее – городской округ) на время действия особого противопожарного режима на территории Ставропольского края, установленного в период с 01 июля по     15 сентября 2021 года постановлением Правительства Ставропольского края от 29 июня 2021 г. № 283-п «Об установлении на территории Ставропольского края особого противопожарного режима» по запрету на:
1.1. Сжигание мусора и сухой травы на территориях частных домовладений и прилегающих к ним территориях, а также на открытых участках местности.
1.2. Посещение гражданами лесных массивов.
1.3. Разведения костров, топку печей, кухонных очагов и котельных установок, за исключением оборудования, задействованного в технологическом производственном процессе.
1.4. Проведение пожароопасных работ на полях и в лесах.
1.5. Выжигание стерни и сухой травы на землях сельскохозяйственного назначения.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Петровского городского округа Ставропольского края Бабыкина А.И.

3. Настоящее постановление «Об установлении дополнительных требований пожарной безопасности на территории Петровского городского округа Ставропольского края на время действия особого противопожарного режима на территории Ставропольского края» вступает в силу со дня его опубликования в газете «Вестник Петровского городского округа».

Глава Петровского
городского округа
Ставропольского края                                                                    А.А.Захарченко

[bookmark: _GoBack]